РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

КАЗАЧИНСКИЙ РАЙОН

ГАЛАНИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 РЕШЕНИЕ

27.08.2021 г.                                 с.Галанино                                 №11-34

О внесении изменений в Решение Галанинского сельского Совета депутатов

от 23.12.2016  № 11-27 «Об  оплате труда депутатов, выборных должностных лиц

местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной

основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных

служащих»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, статьи 27 Устава

Галанинского сельсовета, Галанинский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Галанинского сельского Совета депутатов  от 23.12.2016 № 11-

27 «Об  оплате труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления,

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные

муниципальные должности, и муниципальных служащих»  (далее – Решение)  следующие

изменения:

1.1. Статью 10 п.1 приложения к Акту дополнить абзацами 5, 6 ,7 следующего

содержания:

- при определении размера ежемесячной процентной надбавки учитывается объем

сведений, к которым указанные граждане имеют доступ, а также продолжительность

срока, в течение которого сохраняется актуальность засекречивания этих сведений.

- ежемесячная процентная надбавка выплачивается за счет утвержденного в

установленном порядке фонда оплаты труда.

-в случае если размер ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу

(тарифной ставке), предусмотренной настоящей статьей, оказывается ниже размера ранее

установленной надбавки, получаемой гражданами, допущенными к государственной

тайне на постоянной основе, за работу со сведениями, составляющими государственную

тайну, им сохраняется ранее установленная надбавка до истечения срока договора

(контракта), которым она предусмотрена.

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя

комиссии по бюджету финансам и налоговой политике Галанинского сельского Совета

депутатов.

3. Решение подлежит официальному опубликованию в газете «Галанинский

вестник».

Председатель Галанинского

сельского Совета депутатов                                                           В.М.Кузьмин

Глава Галанинского сельсовета                                                     Т.Е.Ритерс